
 

DETERMINAZIONE  N.  DPH003/ 136                                     DEL 26 AGOSTO 2021  

 

                                                

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  

UFFICIO: 
 

Ufficio Attività culturali e Biblioteca di Pescara, Penne e Torre de’ 

Passeri – Coordinamento Biblioteche 

OGGETTO: 

 

 

LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del programma delle attività 

culturali 2020 –  Fornitura quotidiani e riviste in abbonamento, finalizzata 

all’erogazione dei servizi della Biblioteca “G. D’Annunzio” e della 

Biblioteca “F. Di Giampaolo” – Liquidazione e pagamento in favore della 

Ditta CELDES srl. CF 02938930589 - CIG Z1A2F74D04    

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia 

di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; ed in particolare gli artt. 24 e 42; 

 

VISTA la L.R. 06.07.1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri Servizi Culturali” come modificata 

e integrata dalla L.R. 26.02.1993, n. 12; 

 

VISTA la L.R. 25.03.2002 n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 

VISTE: 

- la L.R. 20.01.2021, n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 

2021)”; 

- la L.R. 20.01.2021, n. 2 recante “Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023”; 

 

VISTI 

- il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- la DGR 431 del 1° agosto 2017, con cui è stata approvata la riorganizzazione del Dipartimento 

Turismo, Cultura e Paesaggio, incardinando le funzioni delle Biblioteche ex-provinciali, 



rispettivamente, nelle Agenzie di promozione culturale di L’Aquila, Pescara, Chieti e Teramo; 

- l’art. 6 Valorizzazione biblioteche d’Abruzzo della L.R. 23.07.2018 n. 19 Disposizioni di    

carattere urgente, pubblicata nel Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo (BURA) del 3/08/2018, n. 

74 Speciale;   

- la D.G.R. n. 385 del 02.07.2019, avente a oggetto: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante 

“Macrostruttura della Giunta Regionale – Atto di ricognizione” – Modifiche ed integrazioni”;  

- la D.G.R. n. 479 del 12.08.2019 avente a oggetto: “Dipartimento “Sviluppo Economico – 

Turismo” Conferimento dell’incarico di Direttore al dott. Germano de Sanctis, ai sensi 

dell’art. 20 L.R. n. 77/99” e s.m.i.; 

- la DGR n. 466 del 28.07.2021 avente a oggetto: “Servizio Beni e Attività Culturali del 

Dipartimento Sviluppo Economico Turismo. Conferimento ad interim, ai sensi dell’art. 20, 

comma 9, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii., dell’incarico di dirigente al dott. Carlo Tereo De 

Landerset” e l’avvenuta sottoscrizione del contratto da parte del medesimo in data 04.08.2021; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. DPH003/198 del 9 dicembre 2020 si è provveduto  a 

tramutare in impegno a favore della Ditta CELDES srl., con sede in Corso Trieste, 44 – 00198 Roma 

CF 02938930589, la somma di Euro 18.859,38 (diciottomilaottocentocinquantanove/38) -IVA 

assolta, derivante dalla procedura di evidenza pubblica effettuata sul MePA con trattativa n. 1522190, 

a valere sul capitolo di spesa 61410/2 cod. U 1.03.01.01.000 del bilancio triennale 2020-2022, 

esercizio 2020, denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali 

–L.R. 35/78”; 

CONSIDERATO che 

- la Ditta CELDES srl., con sede in Corso Trieste, 44 – 00198 Roma CF 02938930589 sta 

regolarmente fornendo il rinnovo degli abbonamenti alle pubblicazioni periodiche (quotidiani 

e riviste), ai fini dell’erogazione dei servizi della Biblioteca “G. D’Annunzio” e della 

Biblioteca “F. Di Giampaolo”; 

- la Ditta CELDES srl., in data 29/06/2021, ha emesso la fattura elettronica n. 2021/6832 di 

Euro 2577,58 (duemilacinquecentosettantasette/58), acquisita agli atti dell’Ente con prot. 

FATT_PA_IN 6845/21 del 01/07/2021; 

- la Ditta CELDES srl ha prodotto la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- si è provveduto, altresì, all’acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) con prot. INPS_26513217, valido fino al 09/10/2021; 

DATO ATTO che 

- il CIG dell’affidamento è Z1A2F74D04; 

- dall'adozione del presente provvedimento discende l'obbligo di pubblicazione dei relativi 

dati informativi nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” del portale della 

Regione Abruzzo, in conformità alle disposizioni dettate in materia di trasparenza 

amministrativa dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riprodotti: 

1. di liquidare la somma di Euro 2577,58 (duemilacinquecentosettantasette/58) a favore della Ditta 

CELDES srl., con sede in Corso Trieste, 44 – 00198 Roma CF 02938930589 sul Capitolo di 

spesa 61410/2  - cod. U 1.03.01.01.000 - del Bilancio triennale 2021/23 – residuo 2020, Impegno 



5233/20, denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali – 

L. R. 6.7.1978 n. 35” –giusta determinazione di impegno n. DPH003/198 del 09/12/2020,  che 

presenta la sufficiente disponibilità finanziaria, per la fornitura di quotidiani e riviste in 

abbonamento,  ai fini dell’erogazione dei servizi della Biblioteca “G. D’Annunzio” e della 

Biblioteca “F. Di Giampaolo”; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria al pagamento la fattura elettronica n. n. 

2021/6832 di Euro 2577,58 (duemilacinquecentosettantasette/58) -IVA assolta D.M. del 

09/04/1993-, acquisita agli atti dell’Ente con prot. FATT_PA_IN 6845/21 del 01/07/2021; 

 

3. di rendere noto che, ai sensi della L. 07/08/1990 n.241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il Responsabile 

del procedimento è il Dr. Carlo Tereo de Landerset, tel. 0857671, e-mail: 

carlo.tereodelanderset@regione.abruzzo.it; 

 

4. di pubblicare il presente atto sul sito web della Regione Abruzzo alla Sezione “Amministrazione 

Trasparente”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

 

5. di disporre che il presente atto venga trasmesso: 

- al Dipartimento Sviluppo Economico-Turismo, per l’inserimento nella raccolta del 

Direttore; 

- al Servizio Bilancio – Ragioneria (DPB014), per il seguito di competenza, ovvero per 

la liquidazione e il pagamento della fattura suindicata; 

- al Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali, per l’inserimento nella raccolta 

Ufficiale delle determinazioni adottate.  

Il Dirigente ad interim del Servizio Beni e Attività culturali  

Dott. Carlo Tereo de Landerset 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore 

  

 

 

 

 

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Filomena Piccioni 

firmato elettronicamente, art. 20 CAD 

 Dott.ssa Filomena Piccioni 

firmato elettronicamente, art. 20 CAD 

 

mailto:carlo.tereodelanderset@regione.abruzzo.it

		2021-08-26T13:20:35+0200
	CARLO TEREO DE LANDERSET




